faktorer såsom resornas längd och flygplanens storlek. Dessa data används dock för att

y = 6770,7x + 45540

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2010 2015

Landningar

Hundratals
passagerare

68

få en uppfattning om pågående trender. Slutsatsen att allt fler personer flyger mer, i vad

som antas vara allt större flygplan, dras därför.

I LEAP-modellen ökar flygandet per person i BAKT och minskar betydligt i BMåL

efter år 2030 (Tabell 43), Med en extrapolering motsvarande en linjär ökning på 2,5 %

av 2010 års värden fördubblas flygandet mellan år 2010 och 2050.

Tabell 43: Trafikarbete i flygsektorn i LEAP-modellen

  Trafikarbete flyg

[fordonskm/invånare] 2010 2030 2050

BAKT 59,3 75,9 81,3

BMåL 59,3 73,2 28,8

Extrapolering 59,3 89,0 118,7

I en känslighetsanalys förändras omfattningen av flygandet med -20 %, + 20 % och +

40 %. En ökning med 20 % gör att omfattningen i BAKT år 2030 hamnar nära

extrapoleringen och 40 % gör att omfattningen i BAKT år 2050 hamnar nära

extrapoleringen. I Tabell 44 redovisas resultaten av de tre försöken.

Tabell 44: Resultat av känslighetsanalys flyg, tre omfattningar

2030 2050

-20 % flygande BAKT BMÅL BAKT BMÅL

Klimatpåverkan [%] 90,8 90,0 85,6 92,8

Biomassabehov [%] 96,3 96,1 93,7 95,7

Energibehov [%] 95,3 95,1 95,4 98,0

2030 2050

+20 % flygande BAKT BMÅL BAKT BMÅL

Klimatpåverkan [%] 109,2 110,0 107,8 106,7

Biomassabehov [%] 103,7 103,9 106,3 104,3

Energibehov [%] 104,7 104,9 104,6 102,0

2030 2050

+ 40 % flygande BAKT BMÅL BAKT BMÅL

Klimatpåverkan [%] 118,4 119,9 118,8 113,7

Biomassabehov [%] 107,3 107,9 112,5 108,6

Energibehov [%] 109,5 110,2 109,1 104,0

69

I Tabell 44 kan ses att antaganden om flygningens omfattning har en stor inverkan på de

totala klimatutsläppen i båda scenarierna. Påverkan på biomassabehov och energibehov

är mindre men fortfarande signifikant. Antaganden i flygsektorn har stor påverkan på

resultatet.

5.3 Ökad produktion av biokol

Kommunen har tagit beslut om att vara klimatpositiv till år 2050. För att lyckas med

detta krävs ytterligare minskningar av klimatpåverkan. Ett sätt att uppnå detta är att

utöka produktionen av biokol. I samtliga scenarion går det att få ytterligare avsättning

för el och värme då elförbrukningen är betydligt högre än produktionen respektive